TỔNG CTY CP BIA RƯỢU NGK HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP BIA HÀ NỘI- THÁI BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 106 /2010 NQ-ĐHĐCĐ
	Thái Bình, ngày 26 tháng 04  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
 ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CỔ PHẦN BIA HÀ NỘI - THÁI BÌNH

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình;
· Căn cứ Biên bản của Đại hội cổ đông thường niên ngày 26/04/2010.

Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình tổ chức ngày 26/04/2010 tại Hội trường Hoàng Tử - khách sạn Thái Bình Vàng, tỉnh Thái Bình,  Số 08, Trần Thái Tông, thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

Đại hội khai mạc hồi 9h00, với sự tham dự của: 235 cổ đông/đại diện cổ đông, đại diện cho 3.984.000 cổ phần có quyền biểu quyết, chiếm tỷ lệ  99,6 % số lượng cổ phần có quyền biểu quyết của toàn Công ty.

Sau khi nghe báo cáo và tiến hành thảo luận, Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua nghị quyết về các vấn đề sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều I: Thông qua báo cáo tình hình và kết quả sản xuất kinh doanh năm 2009 và các mục tiêu nhiệm vụ trong năm kế hoạch 2010.

Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2009
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	TH 2009
	Tỷ lệ %
 (TH/NQ 2009)
	Tỷ lệ %
 (TH 2009/2008)

	Sản lượng bia tiêu thụ
	Tr.lít
	28,90
	111,0%
	117,8%

	Doanh thu
	Tỷ đồng
	201,49
	115,5%
	117,7%

	Lợi nhuận sau thuế
	Tỷ đồng
	12,62
	159,0%
	133,0%

	Nộp ngân sách NN
	Tỷ đồng
	88,80
	123,7%
	130,6%

	Lãi cơ bản /01 cổ phiếu gốc
	Đ/cp
	6.312
	159,0%
	133,0%

Chỉ tiêu kế hoạch năm 2010:
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Thực hiện
năm 2009
	Kế hoạch
năm 2010
	Tỷ lệ %
 so với 2009

	Sản lượng bia tiêu thụ
	Tr.lít
	28,90
	27,00
	93%

	Doanh thu
	Tỷ đồng
	201,49
	172,00
	85%

	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	13,90
	15,00
	108%

	Cổ tức
	%
	10,00
	12,00
	120%

Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều II: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2009.
Báo cáo tài chính năm 2009 đã được Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính Kế toán và kiểm toán Nam Việt (AASCN) tiến hành kiểm toán theo đúng chuẩn mực quy định, được Ban Kiểm soát Công ty kiểm tra và đã được Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình công bố theo quy định  trên Website của Uỷ ban chứng khoán Nhà nước ngày 01/04/2010 bao gồm:
(1) Báo cáo của Kiểm toán viên;

(2) Bảng Cân đối kế toán tại ngày 31/12/2009;

(3) Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2009;

(4) Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;

(5) Thuyết minh Báo cáo tài chính.

Trong đó có một số chỉ tiêu chủ yếu:

 1 - Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2009
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT (VND)

	1
	Tổng tài sản
	69.619.906.828

	2
	Vốn chủ sở hữu

Trong đó:
	                        42.119.402.280

	2.1
	Vốn đầu tư của chủ sở hữu
	30.000.000.000

	2.2
	Các quỹ và lợi nhuận chưa phân phối
	12.119.402.280

	3
	Tổng Doanh thu và thu nhập khác
	201.488.460.503

	4
	Tổng chi phí (*)
	187.582.495.066

	5
	Lợi nhuận kế toán trước thuế
	13.905.965.437

	6
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	12.624.131.011

(*) Tổng chi phí bao gồm: Giá vốn hàng bán, Chi phí bán hàng, Chi phí quản lý Doanh nghiệp, Chi phí tài chính, Chi phí thuế  tiêu thụ đặc biệt và Chi phí khác.
Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

2 - Phương án phân phối lợi nhuận năm 2009 .

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh năm 2009 và quy định về tỷ lệ trích lập các quỹ trong Điều lệ Công ty, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2009 như sau:
PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2009

	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Tổng lợi nhuận thực hiện
	Đồng
	12.624.131.011

	2
	Trả cổ tức năm 2009 (10% năm)
	Đồng
	3.000.000.000
	23,8% LNST

	3
	Lợi nhuận còn lại được phân bổ vào các quỹ:
(3) = (1)-(2)
	Đồng
	9.624.131.011
	LN 2009 còn lại sau trả cổ tức (76,2% LNST)

	- Quỹ đầu tư phát triển
	Đồng
	6.154.131.011

	- Quỹ dự phòng tài chính
	Đồng
	1.260.000.000

	- Quỹ phúc lợi, Quỹ khen thưởng
	Đồng
	1.260.000.000

	- Quỹ Dự phòng mất việc làm
	Đồng
	500.000.000

	- Trích thưởng Ban điều hành
	Đồng
	450.000.000

Về phương án thưởng cho HĐQT, BKS, trình ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT xây dựng phương án phân phối cụ thể.

Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 99,55% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

 Điều III: Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2009 và lựa chọn đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2010.
Đại hội cổ đông thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về các mặt hoạt động của Ban kiểm soát, hoạt động của Công ty. Ban kiểm soát đã đề xuất danh sách các đơn vị kiểm toán cho năm tài chính 2010 và trình ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT Công ty lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty, phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành.

· Danh sách các đơn vị kiểm toán được đề xuất kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 gồm:

· Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

· Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính Kế toán và kiểm toán Nam Việt (AASCN).
Hội đồng quản trị Công ty đã đề xuất Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính Kế toán và kiểm toán Nam Việt (AASCN) là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty và xin biểu quyết của Đại hội
Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 99,938% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều IV: Đại hội nghe HĐQT báo cáo phương án  thực hiện giai đoạn tăng vốn từ 40 tỷ đồng lên 100 tỷ đồng theo nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường số 83/2009/NQ-ĐHĐCĐ chi tiết như sau :

1- Tên Cổ phiếu:
Cổ phiếu Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình

2- Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông

3- Mệnh giá:
10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phiếu

4- Số lượng CP chào bán:
6.000.000 (Sáu triệu) cổ phiếu
         5- Đối tượng chào bán:        Các cổ đông hiện hữu có tên tại ngày chốt Danh sách cổ đông để thực hiện quyền mua cổ phiếu

6- Phương thức chào bán:
Chào bán cho Cổ đông hiện hữu theo phương thức thực hiện quyền mua cổ phiếu

          - Tỷ lệ phân bổ quyền: 1:1 (nghĩa là mỗi cổ đông sở hữu 01 cổ phần tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện việc chào bán cổ phiếu sẽ được phân bổ 01 quyền mua).

          - Tỷ lệ thực hiện: 10:15 (nghĩa là mỗi cổ đông sở hữu 10 quyền mua sẽ được mua 15 cổ phần mới), số lượng cổ phần phân phối cho từng cổ đông sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị.

          - Cổ đông sở hữu quyền mua cổ phần có thể từ chối quyền mua hoặc chuyển nhượng quyền mua thuộc sở hữu mình cho người khác, nhưng chỉ được phép chuyển nhượng 01 lần cho một đối tượng và không chuyển nhượng cho người thứ ba.
Ví dụ:  vào ngày chốt danh sách, cổ đông sở hữu 123 cổ phần sẽ được phân bổ 123 quyền mua  tương ứng với 123x1,5 = 184,50 cổ phần, làm tròn xuống còn 184 cổ phần.
7- Giá chào bán:
10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phiếu
8- Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán:

Tổng số tiền dự kiến thu được từ đợt chào bán là 60.000.000.000 đồng sẽ được dự kiến sử dụng cho các mục đích sau:

· Đầu tư xây dựng Nhà máy Bia công suất 50 triệu lít bia/năm .

· Bổ sung vốn lưu động cho Công ty;

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty căn cứ vào tình hình thực tiễn của Công ty, tiến độ đầu tư để thực hiện giải ngân số tiền thu được từ đợt chào bán này vào các mục đích nêu trên một cách phù hợp và hiệu quả, đảm bảo lợi ích cao nhất cho Công ty và cổ đông.

9-Xử lý số cổ phiếu còn dư (nếu có):
Toàn bộ số cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) do việc làm tròn xuống đến hàng đơn vị và số lượng cổ phiếu còn dư do Cổ đông không đăng ký mua hết sẽ được HĐQT tiếp tục chào bán cho các đối tượng khác theo những điều kiện phù hợp nhưng với mức giá chào bán không thấp hơn giá trị sổ sách của cổ phiếu Công ty tại thời điểm gần nhất với thời điểm chào bán.

Trường hợp kết thúc đợt chào bán, số lượng cổ phiếu còn dư vẫn chưa được phân phối hết (nếu có) HĐQT sẽ điều chỉnh giảm tổng số lượng cổ phần chào bán theo đúng số lượng cổ phiếu thực tế đã phân phối được cho các cổ đông trong đợt chào bán.

10- ĐHĐCĐ ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

- Xây dựng phương án chào bán chi tiết và lựa chọn thời điểm cụ thể để triển khai thực hiện phương án tăng vốn lên 100 tỷ đồng trên cơ sở đảm bảo lợi ích của các cổ đông, Công ty và phù hợp với quy định của pháp luật.

         - Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng lên sau khi kết thúc đợt chào bán.

11-Thời gian thực hiện dự kiến:
Trong năm 2010
Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều V: Thông qua chủ trương niêm yết cổ phiếu trên sàn chứng khoán và uỷ quyền cho HĐQT xây dựng phương án thực hiện .
Đại hội đã biểu quyết đồng ý với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều VI: Điều khoản thi hành:
- Nghị quyết này gồm 05 trang, được lập và thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình vào hồi 11 giờ 30 ngày 26/04/2010 với tỷ lệ biểu quyết nhất trí thông qua là 100 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
 - Nghị quyết có hiệu lực ngay khi được Đại hội đồng cổ đông thông qua, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Thái Bình có trách nhiệm tổ chức, lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của bản Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:
- UBCKNN;
- Các TV HĐQT, BKS;

 - Các cổ đông;

 - Lưu VT.
	TM.ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Chủ toạ Đại hội

Nguyễn Hồng Linh

PAGE
1